
 

Telefonverzeichnis Braunschweig  
 

Waller See 100 
38110 Braunschweig 
 

Telefon :  0531 / 5809 – 0  
www.hp-stahl.de 

  

Geschäftsführung 
Dirk Huse   0531-5809-110 
Huse@hp-stahl.de  01577-3333370 
 
René Philipp   0531-5809-111 
Philipp@hp-stahl.de  01577-3333371 
 

Kaufmännische Leitung 
Axel Kükendorf (Prokurist) 0531-5809-120 
Kuekendorf@hp-stahl.de  01577-3333096 

 

Personalabteilung 
Heiko Prosch   0531-5809-121 
Prosch@hp-stahl.de  0163-7961468 
  
Tony Engelhardt  0531-5809-125 
Engelhardt@hp-stahl.de    
 

Buchhaltung 
Doreen Becker   0531-5809-124 
Becker@hp-stahl.de 
Julia Kociok    0531-5809-126 
Kociok@hp-stahl.de 
Henry Handelmann  0531-5809-127 
Handelmann@hp-stahl.de   
 

 

Verkaufsleitung 
Andreas Borrmann (Hbv.) 0531-5809-142  
Borrmann@hp-stahl.de  01577-3333095 

 
 
 
 
 
 
 

Bewehrungstechnik  
Tino Gattinger   0531-5809-162 
Gattinger@hp-stahl.de  0163-2898503 
Eike Jan Weber   0531-5809-165 
weber@hp-stahl.de 
Alexander Kolle    0531-5809-194 
Kolle@hp-stahl.de 
Kai Novin (Abt.-Leiter)  0531-5809-193 
Novin@hp-stahl.de  01590-4277527 
Kai Bagus   0531-5809-161  
Bagus@hp-stahl.de 
Sina Neidhart   0531-5809-133  
Neidhart@hp-stahl.de 

 

Verkauf Profilstahl 
Chris Fabian   0531-5809-143 
Fabian@hp-stahl.de   01578-5309988 
Mario Weigelt   0531-5809-144 
Weigelt@hp-stahl.de 
Pascal Schmidt   0531-5809-145 
Pschmidt@hp-stahl.de   
Andre Marnitz (Abt.-Leiter) 0531-5809-141 
Marnitz@hp-stahl.de  0159-04433836 
Stefan Pleyer    0531-5809-147 
Pleyer@hp-stahl.de 
Julia Jasiewicz   0531-5809-146 
Jasiewicz@hp-stahl.de     
Katharina Herms  0531-5809-148 
Herms@hp-stahl.de    
Jasmin Wartjenstedt  0531-5809-149 
Wartjenstedt@hp-stahl.de     

 

Einkauf / Verkauf - Halfen  

Rainer Westphal (Hbv.)  0531-5809-131 
Westphal@hp-stahl.de  
Fabian Habekost  0531-5809-132 
Habekost@hp-stahl.de  
Lisa-Marleen Kolowski  0531-5809-136 
Kolowski@hp-stahl.de 
(Wareneingang / Zeugniswesen) 

 

Disposition Wareneingang   
Dirk Vogt   0531-5809-203 
Vogt@hp-stahl.de 
Kai Schünemann  0531-5809-204 
Schuenemann@hp-stahl.de 
Andreas Sieboth  0531-5809-205 
Sieboth@hp-stahl.de  

 
 
 
 

Außendienst 
Jens Richter (Hbv.)  0531-5809-191 
Richter@hp-stahl.de  0178-5184941 
Ingolf Busch (Hbv.)  0531-5809-192 
Busch@hp-stahl.de  01577-3333372 
Marcel Schönberger (Abt.-Leiter)) 0531-5809-166 
Schoenberger@hp-stahl.de 0159-04538323 
Wolfram Lommatzsch  01577-3333374 
Lommatzsch@hp-stahl.de  
Falko Essmann   0531-5809-152 
Essmann@hp-stahl.de  

  

Betriebsleitung 
Florian Huse (Hbv.)  0531-5809-202 
Fhuse@hp-stahl.de   0163-5860270 
 

Stellv. Betriebsleitung   
Sven Böhring (Hbv.)  0531-5809-201 
Boehring@hp-stahl.de             01577-3333665 
 
 

Assistenz der Geschäftsführung  
Paula Philipp   0531-5809-128 
Pphilipp@hp-stahl.de  WhatsApp Business 
 

Schweißaufsicht  
Michael Nowak   0531-5809-135 
Nowak@hp-stahl.de  01577-7205754 

 

IT-Manager 
Marcelino Van Hove (Hbv.) 0531-5809-200 
Vanhove@hp-stahl.de             WhatsApp Business 
 

IT-Support  
Timo Nagel   0531-5809-220 
Nagel@hp-stahl.de             WhatsApp Business 

 

Öffnungszeiten Lager 

Mo – Do   6.00 Uhr – 16.00 Uhr 
Fr  6.00 Uhr – 12.00 Uhr 

Öffnungszeiten Büro 
Mo – Do   7.00 Uhr – 16.00 Uhr 
Fr  7.00 Uhr – 13.00 Uhr 
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